

Protokół Nr XLIX/14
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 30 maja 2014 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada do pkt. 2 porządku sesji obradowała w obecności 12 radnych.

Radni nieobecni:

- Henryk Drozdowski,
- Teresa Frączkiewicz,
- Tomasz Górski,
- Ryszard Morzak,
- Alicja Penar,
- Eugeniusz Stankiewicz,
- Jacek Szczerba,
- Jacek Ulman,
- Lucyna Wilkiewicz.

W 2 pkt. porządku sesji obrady opuścił Radny Zdzisław Nowicki.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Andrzej Rogala – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad oprócz pkt. 1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco:

2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2014.
3. Zamknięcie obrad.

Ad.2.Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2014.

Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry wyjaśniła, że na inwestycję pn. „Budowa dróg w rejonie ul. Wrocławska – Cicha w m. Góra” zabezpieczono w budżecie kwotę 200 tys. zł. W związku z tym, że jest nadwyżka z ubiegłego roku utworzony zostanie deficyt, który będzie pokryty wolnymi środkami. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 1 300 000 zł., aby zabezpieczyć środki w celu rozpoczęcia postępowania przetargowego na to zadanie. Jeśli okaże się, że zabraknie funduszy, inwestycja podzielona zostanie na dwa etapy: ul. Cicha oraz utworzenie parkingów przed cmentarzem komunalnym, utworzenie sieci kanalizacji deszczowej na całej długości. Drugi etap realizowany byłby w przyszłym roku. Gdyby udało się w pierwszym przetargu wyłonić wykonawcę i za 1 500 000 zł. zrobiona byłaby całość inwestycji, to złożony byłby wniosek na Schetynówkę na dofinansowanie 50 % innej drogi. Dokumentacja obejmuje oświetlenie hybrydowe na tę inwestycję, całość wykonana zostanie z rawbruku, utworzone zostaną obustronne chodniki.

Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 20 000 zł. w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynku Gimnazjum nr 2 w Górze” oraz zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 20 000 zł. w związku z wprowadzeniem zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynku Zespołu Szkoła Podstawowa Gimnazjum i Przedszkole w Czerninie”.

Po stronie dochodów wprowadza się również kwotę 24 900, 00 zł. w związku z otrzymaniem dofinansowania na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Rogowie Górowskim”.

Gmina otrzymała także dofinansowanie w kwocie 330 000, 00 zł. ze środków PFRON na zadanie pn. „Przebudowa basenu odkrytego w m. Góra”.

Pani Burmistrz poinformowała, że przyznana została kwota 1 mln. 200 tys. zł. do przebudowy basenu odkrytego. Gdy spłyną środki finansowe z Ministerstwa, pomniejszony zostanie deficyt i do końca roku nie trzeba będzie zaciągać kredytu.

Pani Burmistrz poinformowała, że od stycznia br. do końca maja wykonano sprzedaż działek na kwotę 1 mln. 14 tys. zł. Podpisano akt notarialny, którego przedmiotem była sprzedaż działki leżącej na terenie Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej „Invest – Park” podstrefa Góra. Nabywcą działki jest sama spółka Wałbrzyska Strefa Ekonomiczna „Invest – Park”, która odkupiła działkę za kwotę 500 000 zł.

W trakcie roku wprowadzona zostanie zmiana do budżetu dot. ul. Sportowej - Mickiewicza. Gdy zostanie wybudowane boisko oraz basen, utworzone zostaną nakładki asfaltowe oraz planuje się wykonanie chodników.

Pani Burmistrz poinformowała o planach zagospodarowania terenów ul. Świętosławy – Dąbrówki - utworzenie wybiegu dla psów, wydzielenie terenu dla uczniów szkół celem nasadzeń drzewek z tabliczką.

W dalszej części sesji Radny Zenon Berus zadał pytanie, czy nie można by realizować więcej inwestycji na wsiach gminy. Niektóre wioski są w krytycznym stanie.

W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że na wsiach zostało wykonanych dużo inwestycji. W wielu miejscowościach wyremontowano świetlicę wiejską, m.in. w Kłodzie Górowskiej i Ryczeniu, udało się skanalizować Kruszyniec, Włodków Dolny, utworzyć przydomowe oczyszczalnie ścieków w Rogowie Górowskim, wybudowana została świetlica wiejska w Sławęcicach, wybudowana droga we Włodkowie Dolnym, w Ślubowie, Strumiennej, Osetnie, Glince.

Radny Zenon Berus zwrócił uwagę na konieczność remontu drogi w Kłodzie Górowskiej.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że ze względu na planowane utworzenie nowej nawierzchni asfaltowej w Kłodzie Górowskiej, nie będzie wcześniej remontu drogi. Gdyby dziury zostały załatane tłuczniem, należałoby potem frezować asfalt, żeby utworzyć nową nakładkę asfaltową. Musi być racjonalne działanie.

Radny Waclaw Grzebieluch zapytał o program reaktywacji starych kolei, o uszczegółowienie dotacji przeznaczonych na zabytki, o inwestycję na wydzielonej działce obok wodociągów ?

Pani Burmistrz udzieliła wyjaśnień na powyższe pytania.

Poinformowała o wizycie dyrektora Polskich Linii Kolejowych w sprawie przejęcia przez gminę linii kolejowej oraz byłej stacji PKP w Górze i w Sławęcicach. W związku z realizacją drogi S5 linia kolejowa nigdzie nie prowadzi. Do 2014 r. nie był uregulowany stan prawny. Gminie zależało na przejęciu linii kolejowej. W tym roku otrzymała odpowiedź, że w 2014 r. będzie można przemyśleć się do przejęcia całości mienia. Rozważane jest, czy byłaby możliwość przekazania linii kolejowej oraz stacji PKP gminie na cele turystyczno rekreacyjne. Propozycja byłaby taka, że część stacji PKP byłaby wydzierżawiona na działalność gospodarczą, a część przeznaczono by na działalność turystyczną – dreżyny. Na

terenie po dawnych torach kolejowych w kierunku Sławęcic utworzona byłaby ścieżka rowerowa.

Pani Burmistrz poinformowała o prowadzonych rozmowach w sprawie utworzenia Technikum Kolejowego w Zespole Szkół Zawodowych w Górze.

Odpowiadając na pytanie dot. dotacji na zabytki Pani Burmistrz wyjaśniła, że 50 tys. zł. przeznaczono na remont stropów w Kościele Bożego Ciała w Górze.

Poinformowała również, że tworzona jest specyfikacja na remont zawalonej części murów obronnych w Górze.

Działka niedaleko Wodociągów, o którą zapytał Radny Grzebieluch, stanowić będzie początek odnowionej ścieżki rowerowej „Dziczek”. Takie informacje uzyskała od Nadleśnictwa.

Pani Burmistrz poinformowała o uzyskaniu potrzebnych pozwoleń na utworzenie tymczasowego miejsca do kąpieli w okresie wakacyjnym nad zalewem w Ryczeniu. Utworzona zostanie plaża, wydzielona zostanie część do kąpieli dla dzieci i dorosłych, będzie również catering. 2 tyg. przed otwarciem tymczasowego kąpieliska powtórzone zostaną jeszcze badania wody dot. bakterii E.Coli.

Uchwałę Nr XLIX/377/14 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2014 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 11 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIX sesji Rady Miejskiej Góry.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: O.B.